ПОСТАНОВЛЕНИЕ

избирательной комиссии Краснодарского края

11 марта 2024 г. № 84/677-7

О согласовании образования избирательного участка

на судне «Геленджик», которое будет находиться в дни голосования

в плавании, на выборах Президента Российской Федерации,

назначенных на 17 марта 2024 года,

и о проведении на нем досрочного голосования

В связи с обращением территориальной избирательной комиссии судов

загранплавания, согласованным с капитаном судна «Геленджик», о согласо-

вании образования избирательного участка на данном судне и о проведении

на нем досрочного голосования на выборах Президента Российской Федера-

ции, назначенных на 17 марта 2024 года, в соответствии с пунктом 3 ста-

тьи 25, пунктом 1 статьи 70 Федерального закона от 10 января 2003 г.

№ 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», пунктом 2.3 Ре-

комендаций по организации и проведению голосования избирателей на су-

дах, которые будут находиться в день голосования в плавании, при проведе-

нии выборов Президента Российской Федерации, одобренных выпиской из

протокола заседания Центральной избирательной комиссии Российской Фе-

дерации от 17 января 2024 г. № 150-1-8, избирательная комиссия Краснодар-

ского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласовать территориальной избирательной комиссии судов за-

гранплавания образование избирательного участка № 36-97 на судне «Ге-

ленджик», которое будет находиться в дни голосования в плавании, для ор-

2

ганизации и проведения голосования и подсчета голосов избирателей на вы-

борах Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 го-

да.

2. Поручить территориальной избирательной комиссии судов загранп-

лавания образовать не позднее 11 марта 2024 года избирательный участок

№ 36-97 на судне «Геленджик», оказать содействие капитану судна в форми-

ровании состава участковой избирательной комиссии.

3. Разрешить провести досрочное голосование в период с 12 по

13 марта 2024 года всех избирателей избирательного участка № 36-97,

образованного на судне «Геленджик», которое будет находиться в дни

голосования в плавании.

4. Председателю территориальной избирательной комиссии судов

загранплавания совместно с АО «ЮЖМОРГЕОЛОГИЯ» обеспечить

контроль за организацией досрочного голосования на указанном избиратель-

ном участке.

5. Направить настоящее постановление в территориальную

избирательную комиссию судов загранплавания.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

избирательной комиссии Краснодарского края в сети Интернет.

7. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник

избирательной комиссии Краснодарского края».

8. Возложить контроль за выполнением пунктов 57 настоящего

постановления на секретаря избирательной комиссии Краснодарского края

Турищеву Н.Ю.

Председатель

избирательной комиссии

Краснодарского края

А.Д. Черненко

Секретарь

избирательной комиссии

Краснодарского края

Н.Ю. Турищева